АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02.04.2025                                                                                                № 139-р

г. Тамбов

 Об утверждении Перечня муниципальных программ Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области

В соответствии с постановлением администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 1 «Об утверждении

Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области» и в связи

с кадровыми изменениями:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области от 04.06.2024 №240-р

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области».

3. Опубликовать настоящее распоряжение на сайте сетевого издания

«Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru), на

официальном сайте администрации Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Коренчука А.А.

Глава

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области                                                                            К.В. Пудовкин

http://www.top68.ru/

Янкина М.А.

44-25-38

                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                   распоряжением администрации

                                                                                                                                                   Тамбовского муниципального округа

                                                                                                                                                   Тамбовской области

                                                                                                                                                   от 02.04.2025 № 139-р

Перечень

муниципальных программ Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

Наименование муниципальной программы Координаторы муниципальной

программы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

1 2 3

1. Новое качество жизни и демографическое развитие

1.1. «Развитие образования Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области»

Заместитель главы администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области  Борзых И.Н.

Управление образования администрации
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области

1.2. «Доступная среда в Тамбовском муниципальном

округе Тамбовской области»

Заместитель главы администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Борзых И.Н.

Отдел по социальным вопросам и труду

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

1.3. «Развитие культуры и туризма в Тамбовском

муниципальном округе Тамбовской области»

Заместитель главы администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Борзых И.Н.

Отдел культуры, архивного дела и

туризма администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

1.4. «Развитие физической культуры и спорта в

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской

области»

Заместитель главы администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Борзых И.Н.

Отдел физической культуры и спорта

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

1.5. «Оказание содействия добровольному Заместитель главы администрации Отдел по социальным вопросам и труду

переселению соотечественников, проживающих за

рубежом в Тамбовском муниципальном округе

Тамбовской области»

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Борзых И.Н.

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

1.6. «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области»

Первый заместитель главы

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области Яркин О.В.

Отдел по жилищно-коммунальному

хозяйству администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

1.7. «Обеспечение безопасности и противодействие

преступности в Тамбовском муниципальном округе

Тамбовской области»

Первый заместитель главы

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области Яркин О.В.

Межведомственная комиссия по

профилактике правонарушений в

Тамбовском муниципальном округе

Тамбовской области

1.8. «Защита населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных

объектах в Тамбовском муниципальном округе

Тамбовской области»

Первый заместитель главы

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области Яркин О.В.

Отдел ГО, ЧС и общественной

безопасности администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

1.9 «Формирование современной городской среды в

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской

области

Заместитель главы администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Москинов Ю.А.

Управление по развитию территорий

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

2. Инновационное развитие и модернизация экономики

2.1. Развитие малого и среднего предпринимательства

в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской

области

Заместитель главы администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Коренчук А.А.

Отдел экономики, предпринимательства

и потребительского рынка

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

2.2. Развития сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

Заместитель главы администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Коренчук А.А.

Отдел сельского хозяйства

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

2.3. «Энергосбережение и повышение энергетической Первый заместитель главы Отдел по жилищно-коммунальному

эффективности в Тамбовском муниципальном округе

Тамбовской области»

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области Яркин О.В.

хозяйству администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

2.4. «Совершенствование и развитие сети

автомобильных дорог Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области»

Первый заместитель главы

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области Яркин О.В.

Отдел дорожного строительства и

транспорта администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

2.5 «Комплексное развитие сельских территорий

Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области»

Заместитель главы администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Коренчук А.А.

Отдел сельского хозяйства

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

2.6 «Архитектура и градостроительство в Тамбовском

муниципальном округе Тамбовской области»

Заместитель главы администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Коренчук А.А.

Отдел архитектуры и градостроительства

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

3. Эффективное государственное управление и формирование гражданского общества

3.1. «Развитие информационного общества на

территории Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области»

Управляющий делами администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Кузнецова Т.Н.

Отдел информационных технологий

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

3.2. «Развитие институтов гражданского общества в

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской

области»

Заместитель главы администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Борзых И.Н.

Отдел культуры, архивного дела и

туризма администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

3.3. «Эффективное управление финансами и

оптимизация муниципального долга Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области»

Заместитель главы администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Коренчук А.А.

Финансовое управление

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области

3.4. «Эффективное управление муниципальной

собственностью Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области»

Заместитель главы администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Герасимова Л.А.

Отдел по управлению муниципальным

имуществом администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

3.5. «Развитие муниципальной службы в Тамбовском

муниципальном округе Тамбовской области»

Глава Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Пудовкин К.В.

Отдел кадровой и наградной работы

администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской

области